suscepit, non fuil signuin alicujus interio- potest, Joannem baptizasse proprio bapti-

ris lotionis aut purgationis suai a culpa. smo (ut dictum est), et taliter baptizati ab

Poslremo Scotus : Dupliciter, inquil, po- eo, erant baptizandi Baptismate Cbristi.

test inlelligi, Joannem baplizasse. Primo, Hajc Scotus. — Verum non reor Joannem

in forma Baptismatis Christi, quam potuit baptizasse Baptismo Christi, quia pra?cur-

scire a discipulis Christi aut aliis : ct sic soris habebat officium, et Scriptura aper-

non diceretur proprie baptismus Joannis, tissime protestatur eum usum baptismo

sicut nunc non dicitur baptismus Petri aut distincto ac differenti a Baptismatc Chri-

Pauli. Talem namque errorem reprehendit sti. Nec ulla auctoritas videtur hoc edoce-

ad Corinthios Paulus. Et si isto modo ba- re, quod Joannes baptizaverit in forma ba-

ptizasset Joannes, non fuissent rebaptizan- ptismatis quam tradidit Christus.

DISTINCTIO III

A. Quid sit Baptismus.

POST haec videndum est, quid sit Baptismus, et quae sit forma, et quando Hugo.de

institutus, et causa institutionis. Baptismus dicitur intinctio, id est ablutio
Ui ™™i,j..

corporis exterior, facta sub forma verborum praescripta. Si enim ablutio fiat

sine verbo, non est ibi sacramentum ; sed accedente verbo ad elementum, fit sacra-

mentum : non utique ipsum elementum fit sacramentum, sed ablutio facta in ele-

mento. Unde Augustinus : Verbo Baptisma consecratur ; detrahe verbum, et quid Aug.inJo-

est aqua nisi aqua? Accedit verhum ad elementum, et fit sacramentum. Unde estso,n.3.

hsec tanta virtus aquse, ut corpus tangat et cor abluat, nisi faciente verbo, non quia

dicitur, sed quia creditur ? Nam et in ipso verbo aliud est sonus transiens, aliud est

virtus intus manens. — In duohus ergo consistit sacramentum Baptismi, scilicet in

verbo et elemento. Ergo etsi alia desint quao ad decorem sacramenti instituta sunt,

non ideo minus est verum sacramentum et sanctum, si verbum sit ibi et elemen-

tum. Nam et in hoc sacramento et in aliis, quaedam solent fieri ad decorem et

honestatem sacramenti, qusedam ad substantiam et causam sacramenti pertinentia.

De substantia hujus sacramenti sunt verbum et elementum, cetera ad solennitatem

ejus pertinent.

B. De forma Baptismi.

Sed quod est illud verbum, quo accedente ad elementum, fit sacramentum?

Veritas te docet, quse hujus sacramenti formam tradens, ait discipulis : Ite, docete .vattk.

omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Invocatio
™